Проект
[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
от 30 мая 2023 года

№ 47
О внесении изменений

в решение Думы города Югорска

от 26.02.2015 № 8 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях продажи
(выкупа) жилых помещений
муниципального жилищного фонда»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 26.02.2015 № 8 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи (выкупа) жилых помещений муниципального жилищного фонда» (с изменениями от 24.06.2015 № 51, от 26.12.2017 № 111, от 28.08.2018 № 57, от 27.09.2022 № 90) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктами 1.2, 1.3 следующего содержания:
«1.2. Действие Положения не распространяется на жилые помещения муниципального жилищного фонда, предоставленные для проживания граждан по договорам коммерческого найма в связи с необходимостью преодоления трудной жизненной ситуации, служебные жилые помещения, предоставленные для проживания на период выполнения обязанностей в должности участкового уполномоченного полиции, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
1.3. Перечень жилых помещений муниципального жилищного фонда, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения, устанавливается постановлением администрации города Югорска.».
1.2. Пункт 3.5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) представил заявление о выкупе жилого помещения, которое не подлежит отчуждению в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Положения.».
1.3. В пункте 4.3 слова «не менее 20 процентов» заменить словами «не
менее 10 процентов».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

Е.Б. Комисаренко

Исполняющий обязанности
главы города Югорска

         Л.И. Носкова
«30» мая 2023 года
   (дата подписания)
                                     «В регистр»